
: Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictvíS j

Ruská85, 100 05 P,aha 10

"%,,w

SMLOUVA O DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví
IČO 00023841
se sídlem Ruská 2412/85, Praha 10 - Vinohrady, 100 00 Praha 10
zastoupená ředitelem
příspěvková organiza
na straně jedné
dále také jen objednatel

a

MSV Liberec, s.r.o.
IČ 61328952
se sídlem Kralická 79, 460 07 Liberec 7
zastoupená jednatelem
číslo účtu
na straně druhé
dále také jen zhotovitel

uzavřeli tuto

smlouvu o dílo:
dle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1 Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem
,,IPVZ Praha - rekonstrukce dvou osobních výtahů na hotelu ILF", kdy zakázka je
registrována v evidenčním dotačním systému MZ ČR ID č. 135V055001901.

1.2 Zhotovitel předložil v souladu s podmínkami zadávací dokumentace nabídku na provedení
díla, jež je předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem ,,IPVZ
Praha - rekonstrukce dvou osobních výtahů na hotelu ILF".



Článek IT.
Předmět smlouvy

2.1 Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje k provedení díla uvedeného v článku III.
této smlouvy o dílo a objednatel se zavazuje k zaplacení celkové ceny za dílo uvedené
v článku VI. této smlouvy o dílo za jeho provedení.

Článek III.
Dílo

3.1 Dílem dle této smlouvy o dílo je provedení stavebních, rekonstrukčních a instalačních
prací dvou osobních výtahů v Hotelu ILF včetně únikové cesty a jejich uvedení do provozu, a
to dle rozsahu a specifikace uvedené:

- v projektové dokumentaci, kterou ověřila

dále také jen projektová dokumentace, jež tvoří přílohu Č. l k této smlouvě o dílo a je její
nedílnou součástí,

- v oceněném soupisu prací s výkazem výměr, včetně minimálních kvalitativních standardů
částí díla, dále také jen oceněný výkaz výměr, jež tvoří přílohu Č. 2 k této smlouvě o dílo a je
její nedílnou součástí,

s tím, že po dokončení bude stavba obsahovat:

- stěnu ve výtahové šachtě pro oddělení stávajícího výtahu od nových evakuačních
výtahů,

- instalaci dvou evakuačních výtahů do stávající výtahové šachty,

- stavební úpravu strojovny výtahů,

- instalaci náhradního zdroje v místnosti vedle výtahové šachty a související úpravy
místnosti,

- osazení prosklených kouřotěsných dělících stěn z požárně odolného skla před výtahy
ve všech podlažích,

- elektroinstalaci.

3.2 V případě rozporu mezi projektovou dokumentací a oceněným výkazem výměr má vždy
přednost při určení rozsahu díla, a i v ostatních případech existence jakýchkoliv rozporů,
oceněný výkaz výměr. Celkové pořadí jednotlivých dokumentů s ohledem na případný výklad
při jakýchkoliv nejasnostech je tato smlouva o dílo včetně všech jejích obchodních podmínek,
oceněný výkaz výměr včetně minimálních kvalitativních standardů částí díla a projektová
dokumentace.

3.3 Předmětem plnění dle této smlouvy o dílo, jež je součástí celkové ceny za dílo dle článku
VI. této smlouvy o dílo je, mimo jiné, také i:

2



- zajištění případných nutných ochranných opatření stávajících inženýrských sítí,
- provedení všech montážních, provozních a fúnkčních zkoušek a obstarání veškerých revizí,
revizních zpráv, certifikátů, prokázání shody a obstarání prohlášení o shodě dle příslušných
platných právních předpisů,
- zkušební provoz a komplexní vyzkoušení a závěrečná inspekce díla a uvedení do provozu
všech dotčených technologických zařízení,
- dílenská a výrobní dokumentace a návody k použití včetně výkresů a schémat nezbytných
pro běžný provoz vztahující se k údržbě, zkoušení, opravám, pravidelným kontrolám,
vyprošt'ovacím pracem,
- vypracování dokumentace skutečného provedení díla,
- aktivní účast včetně závěrečné kontrolní prohlídky a inspekce díla, montážních, provozních
a fůnkčních zkoušek a zkušebního provozu a uvedení díla do užívání, obstarání případných
závazných stanovisek dotčených orgánů k užívání díla a spolupráce při získání kolaudačního
souhlasu a při odstranění vad a nedodělků z tohoto procesu vzešlých.

Článek IV.
Prohlášení zhotovitele

4.1 Zhotovitel prohlašuje, že mu byla objednatelem předána a že se před uzavřením této
smlouvy o dílo detailně a s vynaložením odborné péče seznámil, přezkoumal a prověřil
projektovou dokumentaci a že neshledal nic, co by mu jakkoliv bránilo řádně a v dobách
stanovených touto smlouvou o dílo a harmonogramem provádění díla včetně milníků
provádění díla provést dílo tak, aby splňovalo všechny požadavky na něj i na dílo kladené
touto smlouvou o dílo. Případné vady a nedostatky projektové dokumentace spolu s návrhy na
jejich odstranění a případný dopad na celkovou cenu za dílo se zavazuje zhotovitel předložit
objednateli v písemné formě před zahájením provádění díla.

4.2 Zhotovitel dále prohlašuje, že mu byl objednatelem předán a že se před uzavřením této
smlouvy o dílo detailně a s vynaložením odborné péče seznámil, přezkoumal a prověřil výkaz
výměr i jeho jednotlivé položky a že neshledal nic, co by mu jakkoliv bránilo řádně a
v dobách stanovených touto smlouvou o dílo a harmonogramem provádění díla včetně
milníků provádění díla provést dílo tak, aby splňovalo všechny požadavky na něj i na dílo
kladené touto smlouvou o dílo. ,Případné vady a nedostatky výkazu výměr spolu s návrhy na
jejich odstranění a případný dopad na celkovou cenu za dílo se zavazuje zhotovitel předložit
objednateli v písemné formě před zahájením provádění díla.

4.3 Zhotovitel rovněž prohlašuje, že se podrobně a s vynaložením odborné péče seznámil
s rozsahem a povahou díla i místem provádění díla a že jsou mu známy veškeré technické,
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými personálními,
strojovými i technickými kapacitami a odbornými znalostmi i oprávněními, které jsou
k provedení díla nezbytné a že mu k okamžiku uzavření této smlouvy o dílo nejsou známé
žádné zjevné ani skryté překážky, které by mu bránily k řádnému a včasnému provedení díla.

3



Článek V.
Zahájení provádění díla, doba provedení díla a harmonogram Časového průběhu

provádění díla vČetně milníků provádění díla a technologického postupu provádění díla

5.1 Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště a zahájit provádění díla nejpozději do 3 dnů ode
dne předání staveniště objednatelem a předat řádně provedené dílo objednateli nejpozději do
126 dnů ode dne předání staveniště objednatelem zhotoviteli, dále také jen konečný den
předání díla, nestanoví-li dále tato smlouva o dílo jinak.

5.2 Harmonogram časového průběhu provádění díla, zpracovaný projektantem díla včetně
technologického postupu provádění díla, tvoří přílohu Č. 3 této smlouvy o dílo, jež je její
nedílnou součástí a je pro zhotovitele závazný. Harmonogram časového průběhu provádění
díla obsahuje i dva závazné milníky provádění díla - milník Ml a milník M2, jež mají zajistit
plynulost a řádnost provádění díla, nicméně milníky netvoří odlišitelnou část díla.

5.3 Doba stavební přestávky v provádění díla z důvodů ležících na straně objednatele či
z požadavku objednatele se do doby provedení díla dle odst. 5.1 tohoto článku této smlouvy o
dílo, jakož i do harmonogramu časového průběhu provádění díla včetně milníků provádění
díla nezahrnuje.

5.4 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla a při plnění harmonogramu časového průběhu
provádění díla postupovat vždy tak, že bude respektovat oprávněné potřeby a zájmy
objednatele, zejména pokud jde o eliminaci negativních dopadů provádění díla do celkového
provozu Hotelu ILF, tedy zavazuje se postupovat při provádění díla vždy tak, aby nepřetržitý
provoz hotelu i hosté hotelu byli omezovaní prováděním díla v co možná nejmenší míře, a
tomuto zájmu objednatele přizpůsobit veškerý časový sled provádění díla, konkrétní dobu
provádění jednotlivých Činností při provádění díla i dostatečné personální zajištění těchto
činností při provádění díla, kdy jako podmínky provádění díla, které je zhotovitel povinen
respektovat, objednatel stanovuje, že:
- veškeré hlučné práce mohou být s ohledem na nepřetržitý provoz Hotelu ILF prováděny na
díle zhotovitelem pouze v době od 8:30 hod. do 18:30 hod.,
- zhotovitel je povinen eliminovat na co možná nejmenší fřekvenci přemísťování veškerého
technického vybavení, pracovních strojů, nástrojů a pomůcek, jakož i přemíst'ování a dopravu
veškerého stavebního a odpadního materiálu, jakož i veškerý pohyb všech pracovníků tak,
aby vnitřní prostory Hotelu ILF a hosté Hotelu ILF byly zatěžovány co možná nejméně,
- zhotovitel je povinen eliminovat na co možné nejkratší dobu nefůnkčnost výtahů pro hosty,
návštěvníky a personál.

5.5 Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele o předpokládaném
milníku v provádění díla alespoň jeden pracovní den předem a vyzvat ho ke
tohoto milníku v provádění díla. O splnění milníku v provádění
harmonogramem časového průběhu provádění díla bude objednatelem
vypracován protokol o splnění milníku v provádění díla, který musí
objednatelem a zhotovitelem.

termínu splnění
kontrole splnění
díla určeného
a zhotovitelem

být podepsán

4



Článek VI.
Celková cena za dílo a její splatnost

6.1 Celková cena za dílo činí 4.478.613,26 KČ (slovy: čtyřimilionyčtyřistasedmdesátosmtisíc
korun českých a 26h), dále také jen celková cena za dílo bez DPH, plus příslušná DPH ve výši
940.508,78 KČ (slovy: devětsetčtyřicettisícpětsetosm korun českých a 78h), celkem tedy
částka 5.419.122,04 KČ (slovy: pětmilionůčtyřistadevatenácttisícjednostodvacetdva korun
českých a 4h), dále také jen celková cena za dílo.

6.2 V případě zrněny DPH se příslušně mění i celková cena za dílo včetně DPH.

6.3 Celková cena za dílo je cenou pevnou a úplnou a lze ji měnit jen na základě zrněny
rozsahu díla v souladu s touto smlouvou o dílo. Celková cena za dílo obsahuje veškeré
náklady zhotovitele na provedení díla, včetně vedlejších nákladů na provedení díla, tvořených
zejména náklady na vybudování, provoz a likvidaci staveniště a dále i veškeré ostatní
náklady, tvořené zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla. Na
celkovou cenu za dílo nemá žádný vliv inflace v České republice ani v zahraničí po dobu
provádění díla ani vývoj mzdových nákladů, cen surovin, produktů a materiálových vstupů,
kdy veškeré tyto vlivy jsou již zahrnuty v celkové ceně za dílo.

6.4 Celková cena za dílo bude objednatelem placena zhotoviteli do okamžiku převzetí díla
objednatelem průběžně podle hodnoty skutečně provedených prací na díle zhotovitelem, a to
maximálně do 90% celkové ceny za dílo bez DPH, a to na základě daňových dokladů - faktur
vystavených zhotovitelem objednateli vždy po splnění milníků provádění díla, tedy milníku
Ml a milníku M2, se splatností 30 dnů ode dne doručení objednateli, kdy nedílnou součástí
daňových dokladů - faktur zhotovitele musí být objednatelem a zhotovitelem podepsaný
protokol o splnění milníku v provádění díla a objednatelem a pověřeným zástupcem
objednatele (TDI) odsouhlasený a písemně potvrzený soupis provedených prací na díle.
Daňový doklad - faktura zhotovitele bez zhotovitelem podepsaného protokolu o splnění
milníku v provádění díla a objednatelem a pověřeným zástupcem objednatele (TDI)
potvrzeného soupisu provedených prací na díle je neúplná a nezakládá povinnost objednatele
k jejímu zaplacení.

6.5 Daňový doklad - faktura zhotovitele musí obsahovat i ostatní náležitosti stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve mění pozdějších změn a doplnění a
bude-li faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti ve smyslu ustanovení §92e
citovaného zákona, tak i formulaci, že ,,daň odvede zákazník", kdy v případě vad daňového
dokladu - faktury je objednatel oprávněn zhotoviteli daňový doklad - fakturu vrátit
s vytknutím vad s tím, že v takovém případě není do odstranění vad daňového dokladu -
faktury a uplynutí nové lhůty splatnosti v délce 30 dnů ode dne doručení objednateli
opraveného daňového dokladu - faktury objednatel v prodlení se zaplacením fakturované
části celkové ceny za dílo.

6.6 zbývající část celkové ceny za dílo, tj. část celkové ceny za dílo do 100 % celkové ceny
za dílo, na kterou nebyly vystavené řádné daňové doklady - faktury zhotovitelem v souladu
s článkem VI. odst. 6.4 této smlouvy o dílo, bude zaplacena na základě konečné faktury
vystavené zhotovitelem ke dni převzetí díla, v níž bude uvedeno a vyčísleno zádržné části
celkové ceny za dílo ve výši 10% celkové ceny za dílo bez DPH, bude-li dílo vykazovat vady
a nedodělky nebránící užívání při předání díla objednateli, respektive zádržné ve výši 5%

5



celkové ceny za dílo bez DPH, nebude-li dílo vykazovat při předání díla objednateli žádné
vady a nedodělky díla. Konečná faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti dle
příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
zrněn a bude zhotovitelem vystavena se splatností 30 dnů ode dne doručení konečné faktury
objednateli, kdy přílohou a nedílnou součástí daňového dokladu - konečné faktury musí být
kopie protokolu o předání díla podepsaného zhotovitelem i objednatelem i kopie dokladu o
úspěšném provedení zkoušky funkčnosti díla. Daňový doklad - konečná faktura zhotovitele
bez kopie objednatelem potvrzeného protokolu o předání nebo bez kopie dokladu o úspěšném
provedení zkoušky fůnkčnosti díla je neúplná a nezakládá povinnost objednatele k jejímu
zaplacení.

6.7 Daňový doklad - konečná faktura zhotovitele musí vedle kopie objednatelem potvrzeného
protokolu o předání díla a kopie dokladu o úspěšném provedení zkoušky funkčnosti díla
obsahovat i ostatní náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
ve mění pozdějších změn a doplnění a bude-li konečná faktura vystavena v režimu přenesené
daňové povinnosti ve smyslu ustanovení §92e citovaného zákona, tak i formulaci, že ,,daň
odvede zákazník", kdy v případě vad daňového dokladu - konečné faktury je objednatel
oprávněn zhotoviteli doklad - konečnou fakturu vrátit s vytknutím vad s tím, že v takovém
případě není do odstranění vad dokladu - konečné faktury a uplynutí nové lhůty splatnosti
v délce 30 dnů ode dne doručení objednateli opraveného daňového dokladu - konečné faktury
objednatel v prodlení se zaplacením fakturované části celkové ceny za dílo.

6.8 V případě prodlení se zaplacením celkové ceny za dílo či jakékoliv její části má zhotovitel
právo na úroky z prodlení určené předpisy práva občanského.

Článek VII.
Staveniště a místo provádění díla

7.1 Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací pro provádění díla a pro
zařízení staveniště, kdy tento prostor je i současně místem provádění díla.

7.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště v rozsahu předpokládaném
projektovou dokumentací a zhotovitel se zavazuje staveniště převzít a zabezpečit, a to
v termínu pro zhotovitele závazně určeném objednatelem. Řádné a včasné předání staveniště
je nezbytnou podmínkou včasného provedení díla. O předání staveniště zhotoviteli bude
sepsán písemný předávací protokol staveniště, v němž budou vyznačeny přístupové a
příjezdové cesty na staveniště, popsáno zabezpečení staveniště provedené zhotovitelem,
vyznačena napojovací a odběrná místa kanalizace, elektrické energie, vody a případně
ostatních médií a bude zanesen i jejich stav odběru. Před předáním staveniště je možné ze
strany zhotovitele provádět přípravné práce pro zahájení provádění díla v místě budoucího
provádění díla pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

7.3 Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady řádné vytýčení a zařízení staveniště, jakož i
zajistit na své náklady veškeré rozvody médií po staveništi včetně měření jejich odběru, jakož
i zaplatit včas a řádně a na své náklady veškeré úhrady za jejich odběr.

7.4 Zhotovitel je povinen se seznámit se všemi napojovacími a odběrnými místy elektrické
energie, vody a ostatních médií a tyto v průběhu provádění díla vhodným způsobem chránit,
jakož i chránit trasy inženýrských sítí v rozsahu dle dokumentace inženýrských sítí předané

6



objednatelem zhotoviteli před zahájením provádění díla, aby nedošlo k jejich jakémukoliv
poškození, jakož i po celou dobu provádění díla dodržovat případné podmínky stanovené
správci a vlastníky těchto vedení.

7.5 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen na
své náklady provádět denní úklid staveniště a průběžně odstraňovat odpady a nečistoty ze
staveniště.

7.6 Nejpozději do 3 dnů po předání a převzetí řádně provedeného díla či po odstranění všech
vad a nedodělků z předání díla případně vzešlých je zhotovitel povinen vyklidit staveniště.
Stejně tak je povinen postupovat i při odstoupení od této smlouvy o dílo. V případě nesplnění
této povinnosti je objednatel dle dohody obou smluvních stran oprávněn provést vyklizení
staveniště na náklady zhotovitele třetí osobou a veškeré movité věci uložit do úschovy, a to
opět na náklady zhotovitele.

7.7 Veškeré náklady na vybudování, zprovoznění, zabezpečení, provoz, údržbu, likvidaci a
vyklizení zařízení staveniště nese zhotovitel ze svého.

VIII.
Provádění díla

8.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a všechny jeho části řádně, v odpovídající kvalitě,
s odbornou péčí a v rozsahu potřebném pro řádné provedení díla tak, aby bylo dílo v souladu s
touto smlouvou o dílo, s projektovou dokumentací, s oceněným výkazem výměr, stanovisky
všech dotčených orgánů a stavebním povolením Městské části Praha 4, Úřadu městské části,
Antala Staška 2059/80b, Praha 4, odbor stavební, sp. zn. P4/239491/19/OST/JAST, č.j.
P4/545736/OST/JAST, ze dne 25.11.2019, které tvoří přílohu Č. 4, jež je nedílnou součástí
této smlouvy o dílo, a dále s příslušnými technickými a technologickými normami včetně
čsn i jejich informativních částí a s právními a jinými předpisy.

8.2 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla oznamovat písemně objednateli alespoň
jeden pracovní den předem provádění kontrol a zkoušek tak, aby objednatel mohl v průběhu
provádění díla průběžně kontrolovat a ověřovat kvalitu díla a účastnit se těchto zkoušek
V případě negativního výsledku jakékoliv zkoušky je nutné tuto po odstranění příčin
negativního výsledku vždy opakovat.

8.3 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje umožnit
po celou dobu provádění díla výkon činnosti a respektovat pokyny objednatele, respektive
jeho pověřeného zástupce (TDI), kterým nesmí být zhotovitel ani osoba s ním propojená,
projektanta a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi jmenovaného
objednatelem, pokud nebudou v rozporu s příslušnými technickými a technologickými
normami včetně ČSN, právními a jinými předpisy, stanovisky orgánů státní správy, prováděcí
vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby a nebo odbornými znalostmi
zhotovitele. V případě, že pokyny objednatele či jiných uvedených osob nebudou v souladu
s výše uvedenými předpisy nebo malostmi zhotovitele, zhotovitel objednatele písemně o této
skutečnosti uvědomí včetně náležitého zdůvodnění a požádá objednatele o jejich
přehodnocení.

7



8.4 Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této
smlouvě o dílo není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.

8.5 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců i ostatních osob v
prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se
zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické (zejména protihlukové) a případné jiné předpisy
související s realizací díla tak, aby místo provádění díla a jeho okolí nebylo rušeno hlukem,
prachem nebo jinou nečistotou, jakož i se zavazuje umožnit výkon Činnosti a dodržovat
pokyny a doporučení koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, jakož i
se řídit a dodržovat plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi zajištěný
objednatelem před zahájením provádění díla zhotovitelem. Zhotovitel přebírá v plném
rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za odborné vedení provádění díla, za
dodržení podmínek stavebního povolení a požární ochrany na staveništi i na díle. Zhotovitel
je rovněž povinen zajistit účast osoby oprávněné řízením provádění díla (stavbyvedoucího)
v místě provádění díla, a to po celou pracovní dobu a celou dobu provádění díla. Zhotovitel je
povinen řídit provádění díla i v souladu s veškerými rozhodnutími či jinými opatřeními
příslušného stavebního úřadu, jakož i orgánů hygienických, energetických, hasičských a
jiných. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, že všechny fýzické osoby pohybující se na
staveništi z pokynu zhotovitele, včetně fýzických osob poddodavatelů budou označeni logem
zhotovitele. Neoznačené fýzické osoby jsou povinny na vyzvání objednatele staveniště
okamžitě opustit.

8.6 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré technické a technologické
normy včetně ČSN a jejich informativních částí a bezpečnostní předpisy, jakož i veškeré
zákony a jejich prováděcí předpisy a i další právní a jiné předpisy, které se týkají díla i jeho
činnosti. Dále je zhotovitel povinen udržovat na předmětu díla čistotu a pořádek a průběžně
odstraňovat na své náklady z díla i staveniště odpady a nečistoty vznikající při zhotovování
díla. V případě, že zhotovitel k výzvě objednatele neprovede odstranění znečištění, je
oprávněn toto znečištění odstranit na náklady zhotovitele a za pomoci třetích osob objednatel.
Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat zejména ustanovení:
- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
- zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,
- zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,
- zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích,
- zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),
- zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a o zrněně některých zákonů,
- zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodání na trh,
- zákona č. 309/2006 Sb. zákon o zjištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci (včetně nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím
pádu z výšky nebo do hloubky),
- zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně,
jakož i ustanovení jejich veškerých prováděcích předpisů, včetně
- vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby,
- vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb,
- vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 19/1979 Sb.,
- vyhlášky č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu
určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení),

8



- vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb,
- nařízení vlády č 122/2016 Sb., o posuzování shody výtahů a jejich bezpečnostních
komponent,
- nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací,
- obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 8/2008, o dodržování čistoty na ulicích a
jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě),
- obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 5/2007, kterou se stanoví systém
shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
vzniklých na území hlavního města Prahy a systém nakládání se stavebním odpadem
(vyhláška o odpadech).

8.7 Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při provádění díla nepoužije žádný materiál, o
kterém je v době jeho užití mámo, že je škodlivý či nebezpečný lidskému zdraví či životnímu
prostředí. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést
okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel
zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci
nezbytnou k řádnému provedení díla.

8.8 Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla doložit na vyzvání objednatele,
nejpozději však do 2 dnů po takovémto vyzvání soubor certifikátů rozhodujících materiálů
užitých k provedení díla.

8.9 Zhotovitel provede sám nebo za pomoci poddodavatelů technologickou část díla včetně
odzkoušení, revizí, uvedení do provozu a zkušebního provozu této části díla tak, jak je
stanoveno projektovou dokumentací, touto smlouvou o dílo, technickými normami či
právními a jinými předpisy. Zhotovitel oznámí písemně objednateli alespoň jeden pracovní
den předem termín provádění příslušných činností a seznámí objednatele písemně s jejich
výsledkem. Objednatel má právo účastnit se na činnostech a zkouškách a má právo se
k výsledkům činností a zkoušek vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti
požadovat jejich opakování. Náklady na tyto dodatečné činnosti a zkoušky nese zhotovitel
v případě, že jejich výsledky prokáží pochybnosti objednatele, v opačném případě nese
náklady na opakované činnosti a zkoušky objednatel.

8.10 Před případným zakrytím jakýchkoliv inženýrských sítí a při provádění zkoušek všech
těchto sítí je zhotovitel vždy povinen písemně vyzvat k účasti nejméně jeden pracovní den
předem objednatele, jakož i správce dotčených sítí.

8.11 Zhotovitel podpisem této smlouvy o dílo potvrzuje, že disponuje všemi právními a
technickými předpoklady, kapacitami, oprávněními a odbornými malostmi včetně malostí
příslušných norem a všech právních a jiných předpisů, které jsou nutné k provedení díla.

8.12 Zhotovitel se zavazuje akceptovat a zajistit vyloučení z provádění díla svých pracovníků,
pracovníků spolupracujících subjektů nebo pracovníků poddodavatelů na základě návrhu
objednatele. Za oprávněný důvod v návrhu objednatele na vyloučení se považuje zejména:

- nedostatečná kvalita poddodávky,
- nedodržování projektové dokumentace bez souhlasu objednatele,
- opakované porušení povinností zhotovitele,
- opakované porušení stanovených technických podmínek,

9



- neposkytování součinnosti odpovědných osob v komunikaci s objednatelem nezbytné pro
plnění práv objednatele vyplývající z této smlouvy o dílo.

8.13 Klimatické a povětrností podmínky se nepovažují za okolnosti vylučující odpovědnost
zhotovitele a nejedná se tak tedy o případ tzv. vyšší moci. V případě, že v průběhu provádění
díla nastanou takové klimatické a povětrností podmínky, které by znemožňovaly provedení
díla do fáze milníků v provádění díla nebo provedení celého díla v požadované kvalitě nebo
včas, je zhotovitel povinen na vlastní náklady zajistit taková technologická opatření, aby
v provádění díla mohl pokračovat při zajištění požadované kvality.

8.14 Je-li v průběhu provádění díla nezbytné rozhodnutí jakýchkoliv orgánů, je zhotovitel
povinen včas a na vlastní náklady požádat tyto orgány o projednání a rozhodnutí. K jednání
s těmito orgány je zhotovitel povinen přizvat v dostatečném časovém předstihu, vždy však
minimálně jeden pracovní den, i objednatele, který se zavazuje poskytnout veškerou
nezbytnou součinnost. Zhotovitel je povinen se při provádění díla stanovisky, rozhodnutími či
opatřeními těchto orgánů řídit.

8.15 Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn umist'ovat na
díle, na staveništi i na všech konstrukcích užitých k provádění díla jakákoliv reklamní
zařízení, včetně reklamních plakátů, panelů apod.

8.16 Zhotovitel se při provádění díla zavazuje žádným způsobem neohrožovat ani
neomezovat stávající provoz hotelového zařízení objednatele a je povinen řídit se pokyny
objednatele a průběžně spolupracovat na co nejmenší míře zásahů do stávajících provozů
objednatele a dodržovat harmonogram časového průběhu provádění díla. Zhotovitel je tak
povinen zajistit provádění díla takovým způsobem, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti
personálu, hostů či návštěvníků stávajících provozů objednatele, jež budou v provozu či
částečném provozu po celou dobu provádění díla a minimalizovat na maximum dobu
nefunkčnosti výtahů pro hosty, návštěvníky i personál.

IX.
Kontrola provádění díla objednatelem

9.1 Objednatel případně jím pověřený zástupce, dále také jen (TDI) a dále i autorský dozor
projektanta a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, jsou oprávněni
průběžně kontrolovat provádění díla, dále také jen ke kontrole oprávněné osoby. zjistí-li ke
kontrole oprávněné osoby, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, jsou
oprávněni dožadovat se nápravy včetně toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným
prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v
přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k
podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit s účinky ex nunc od této
smlouvy o dílo. U vad vytknutých objednatelem či (TDI) v průběhu provádění díla, se
zhotovitel zavazuje tyto vady odstranit nejpozději do 3 dnů. Tuto lhůtu lze prodloužit pouze
písemnou dohodou objednatele a zhotovitele. Zhotovitel rovněž nesmí provádět v daném
místě vytknuté vady žádné další navazující práce, které by bránily odstranění vady, dokud
vytknutá vada nebude zhotovitelem řádně odstraněna.

9.2 Zhotovitel je povinen umožnit objednateli nebo jeho pověřenému zástupci (TDI),
jakož i ostatním ke kontrole oprávněným osobám v každou dobu, kdy je prováděna na

10



staveništi jakákoliv práce přístup na staveniště, za účelem kontroly postupu prací a provádění
díla.

9.3 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele a (TDI) ke kontrole a prověření prací, které v
dalším postupu provádění díla budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to písemně
nebo e-mailem nejméně l pracovní den předem, pokud se předem nedohodli písemně
zhotovitel s objednatelem nebo (TDI) jinak. Pokud zhotovitel poruší tuto povinnost, je
povinen na základě žádosti objednatele a na své náklady provést odpovídající odkrytí i
následné zakrytí předmětných prací. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné,
nebo e-mailové vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce řádně obrazově
zdokumentovat a zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich
odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však
zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací,
opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

9.4 Kontrola díla bude dále prováděna za přítomnosti zhotovitele a objednatele nebo jeho
zástupce (TDI) a případně i dalších ke kontrole oprávněných osob na místě provádění díla v
pravidelných kontrolních dnech, které se budou konat nejméně jednou týdně a o jejichž
konání bude sepsán vždy písemný protokol. Objednatel i (TDI) jsou oprávněni podepisovat
protokoly z kontrolních dnů.

X.
Změny díla navrhované objednatelem

10.1 Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla z vlastního podnětu, či z důvodu
skutečností, které nebyly v okamžiku uzavření této smlouvy o dílo známy nebo jejichž
potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat a nejsou tak zahrnuty
v rozsahu díla dle této smlouvy o dílo a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, či z
jiných objektivních důvodů vyskytnuvších se v průběhu provádění díla odlišných od
projektové dokumentace, upřesnit, změnit, doplnit, zvětšit či zmenšit rozsah předmětu díla, a
to i bez souhlasu zhotovitele, který je povinen tyto upřesnění, změny, doplňky a zvětšení
rozsahu díla za úhradu zajistit a provést nebo z rozsahu předmětu díla vypustit. Zhotovitel je
v takovém případě povinen provést soupis těchto upřesnění, zrněn, doplnění, zvětšení či
zmenšení předmětu díla a ocenit je, a to podle:

- jednotkových cen použitých v oceněném výkazu výměr a pokud to nebude možné, tak
zhotovitel použije pro stanovení jednotkových cen Sborníky cen stavebních prací vydané pro
příslušné období obchodní společností Urs cz, a.s., ičo 47115645, se sídlem Tiskařská
257/10, Malešice, 108 00 Praha 10, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, v oddílu B, vložce 1776,

a následně se zavazuje předložit takto oceněný soupis objednateli k odsouhlasení. Po
odsouhlasení oceněného soupisu objednatelem a uzavřením dodatku k této smlouvě o dílo se
zhotovitel zavazuje k provedení těchto změn.

10.2 Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace požadovat záměny materiálů oproti
původně navrženým a sjednaným materiálům a zhotovitel je povinen na tyto záměny
přistoupit. Požadavek na záměnu materiálů musí být ze strany objednatele písemný.

11



XI.
Změny díla navrhované zhotovitelem

11.1 Žádná změna díla navržená zhotovitelem včetně změn způsobujících zvýšení celkové
ceny za dílo nebo prodloužení doby provedení díla nebo okamžiku splnění milníků
v provádění díla nesmí být uskutečněna bez předchozího odsouhlasení změny Objednatelem,
a to formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného zhotovitelem i objednatelem.

11.2 Změny díla mající vliv na změnu celkové ceny za dílo je navrhovatel povinen nejprve
ocenit v návrhu změn postupem podle článku X. odst. 10.1 této smlouvy o dílo.

11.3 Zhotovitel je oprávněn v průběhu realizace navrhovat i úpravy technických řešení,
zrněny technologických postupů, případně záměny použitých materiálů, pokud tyto nebudou
mít jakýkoliv vliv na kvalitu a užitnou hodnotu výsledného díla. Tyto navrhované úpravy a
změny musí nejprve zhotovitel projednat a odsouhlasit s dotčenými orgány státní správy je-li
to nezbytné a rovněž objednatel a autorský dozor projektanta s nimi musí vyslovit předchozí
písemný souhlas. Takto projednané úpravy a změny nebudou mít dopad na celkovou cenu díla
ani dobu provádění díla, nebude-li písemně dohodnuto jinak.

11.4. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že není oprávněn požadovat úhradu
víceprací, tedy prací a dodávek, které nebyly sjednány touto smlouvou o dílo, aniž by byly
předem písemně dohodnuty formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného
zhotovitelem i objednatelem, a to i přesto, že je již provedl.

XII.
Poddodavatelé zhotovitele a povinnost koordinace

12.1 Při provádění části díla jinou osobou - poddodavatelem, má zhotovitel odpovědnost,
jako by dílo prováděl sám.

12.2 Zhotovitel je povinen zavázat tyto třetí osoby - poddodavatele k dodržování obdobných
povinností, jaké má zhotovitel na základě této smlouvy o dílo a současně se zhotovitel
zavazuje dodržovat veškeré své povinnosti k poddodavatelům, k nimž se zavázal, a to včetně
povinností a podmínek platebních.

12.3 Bude-li část díla prováděna zhotovitelem prostřednictvím poddodavatele, který za
zhotovitele prokázal určitou část kvalifikace v zadávacím řízení na veřejnou zakázku pod
názvem ,,IPVZ Praha - rekonstrukce dvou osobních výtahů na hotelu ILF", zavazuje se
zhotovitel zajistit, že se takovýto poddodavatel bude podílet na provádění díla v tom rozsahu,
v jakém se k tomu zavázal v písemném závazku se zhotovitelem a v jakém prokázal
kvalifikaci.

XIII.
Přerušení provádění díla

12



13.1 Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla, pokud se objednatel ocitne v prodlení
delším než 15 dnů s placením části celkové ceny za dílo, přičemž při prodlení delším než 30
dnů je oprávněn zhotovitel od této smlouvy o dílo odstoupit s účinky ex nunc. Prodlení
s placením části celkové ceny za dílo kratší než 15 dnů tak není důvodem, pro který Zhotovitel
může přerušit provádění díla.

13.2 Objednatel či (TDI) jsou oprávněni přerušit provádění díla, pokud toto bude v rozporu
s touto smlouvou o dílo, stavebním povolením, projektovou dokumentací, oceněným výkazem
výměr, technickými či technologickými normami včetně ČSN i jejich informativních částí či
v rozpo'u s právními či jinými předpisy. Objednatel je dále oprávněn po dohodě se
zhotovitelem či jednostranně přerušit provádění díla a vyhlásit technologickou přestávku
v provádění díla, pokud provádění díla brání závažné provozní příčiny spočívající ve
vytíženosti a obsahu náplně činnosti Hotelu ILF.

XIV.
Stavební deník

14.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o provádění díla stavební deník,
do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy o dílo.
Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění
odchylek prováděných prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vést stavební deník
končí předáním a převzetím díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků, případně odstraněním
těchto vad a nedodělků.

Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:
- přehled všech provedených revizí, zkoušek jakosti, fůnkčnosti a kvality,
- zjištěné vady a nedodělky,
- seznam všech úředních opatření a dokladů týkajících se stavby,
- odpovědné osoby zhotovitele (stavbyvedoucí, mistr),
- pověřený zástupce objednatele (TDI),
- autorský dozor projektanta,
- všechny obsahové náležitosti kladené na stavební deník vyhláškou č. 499/2006 Sb., o
dokumentaci staveb.

14.2 Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány, a to nepřetržitou vzestupnou
řadou. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí či jiná
odpovědná osoba zhotovitele vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly
okolnosti, které jsou předmětem zápisu do stavebního deníku. Mezi jednotlivými zápisy a
záznamy nesmí být vynechána volná místa. Pokud by taková místa zůstávala, budou
objednatelem nebo jím pověřeným zástupcem (TDI) proškrtnuta. Mimo stavbyvedoucího a
jiné pověřené osoby zhotovitele může do stavebního deníku provádět potřebné zápisy a
záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce (TDI), zpracovatel projektové
dokumentace, autorský dozor projektanta, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi nebo příslušné orgány státní správy. Stavební deník je veden v jednom originálu
a dvou kopiích. Stavební deník musí být během pracovní doby trvale přístupný na staveništi.
Zhotovitel je povinen jednu kopii stavebního deníku uložit odděleně od originálu tak, aby
byla k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu.

13



14.3 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí nebo odpovědná osoba zhotovitele se zápisem, který
učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce (TDI), případně zpracovatel projektové
dokumentace nebo autorský dozor projektanta do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu
připojit své stanovisko nejpozději do dvou pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem
souhlasí.

14.4 Objednatel nebo jím pověřený zástupce (TDI), případně zpracovatel projektové
dokumentace nebo autorský dozor projektanta jsou oprávněni vyjadřovat se k zápisům ve
stavebním deníku, učiněných zhotovitelem, a to nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne,
kdy se o těchto zápisech dozvěděli.

14.5 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy o dílo, ale mohou
sloužit jako podklad pro vypracování doplňků a změn této smlouvy o dílo.

XV.
Splnění milníku provádění díla

15.1 Zhotovitel je povinen písemně omámit objednateli nejpozději dva pracovní dny předem
termín, kdy bude provedeno dílo do fáze příslušného milníku v provádění díla stanoveného
v harmonogramu provádění díla. Objednatel je povinen nejpozději v oznámený termín zahájit
kontrolu splnění milníku v provádění díla a v této kontrole řádně pokračovat. O kontrole
splnění milníku bude objednatelem a zhotovitel sepsán protokol o splnění milníku
v provádění díla. Milník se považuje za splněný až okamžikem podpisu protokolu o splnění
milníku v provádění díla ze strany objednatele. Objednatel není povinen podepsat protokol o
splnění milníku v provádění díla, pokud dílo vykazuje vady a nedodělky, a to včetně vad a
nedodělků v částech, na které se vztahovaly předchozí milníky v provádění díla, a jež nebyly
odhaleny dříve či vznikly nebo se projevily až po kontrole splnění předchozího milníku
v provádění díla. V případě existence vad a nedodělků budou tyto uvedeny do vytýkacího
protokolu s tím, že kontrola splnění milníku v provádění díla bude opětovně zahájena
k oznámení objednatele po jejich odstranění.

15.2 Zhotovitel se zavazuje veškeré vytknuté vady a nedodělky vzešlé z kontroly splnění
milníku v provádění díla odstranit nejpozději do 3 dnů. Tuto lhůtu lze prodloužit pouze
písemnou dohodou objednatele a zhotovitele.

XVI.
Předání díla

16.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 2 kalendářní dny předem,
kdy bude dílo po provedení zkušebního provozu připraveno k předání, kdy součástí předání
musí být i provedení zkoušky fůnkčnosti díla, tedy komplexní vyzkoušení, závěrečná
inspekce a uvedení do provozu všech technologických zařízení. Objednatel je povinen
nejpozději v omámený termín zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat, jakož i
případně přizvat k přejímacímu řízení pověřeného zástupce objednatele (TDI) a autorský
dozor projektanta. Dílo je považováno za provedené jeho řádným dokončením, úspěšným
provedením zkoušky fůnkčnosti díla a předáním předmětu díla objednateli. Objednatel má
povinnost převzít provedené dílo i před sjednaným konečným termínem dokončení díla -
konečným dnem předání díla dle této smlouvy o dílo. Objednatel je povinen převzít dílo jen

14



pokud je plně fůnkční a nevykazuje žádné vady a nedodělky nebo jen takové vady a
nedodělky, které nebrání samy o sobě a ani ve spojení s jinými vadami užívání díla. O tom,
zda se jedná o vady a nedodělky díla, které nebrání užívání díla, rozhoduje při předání díla
výlučně objednatel.

16.2 Dílo je převzato objednatelem umístěním jeho podpisu na jím vyhotoveném zápise o
předání a převzetí díla, jehož součástí musí být zachycení výsledku zkoušky fůnkčnosti díla
(předávacím protokolu).

16.3 Zhotovitel je povinen připravit a předat u předání a převzetí díla zejména tyto doklady:
- zápisy, protokoly a osvědčení o provedených zkouškách a měřeních a atesty a revizní
zprávy,
- certifikáty a prohlášení o shodě dle příslušných platných právních předpisů,
- seznam zařízení, které jsou součástí díla a návody k používání a obsluze, údržbě a
provozování v českém jazyce,
- podrobnou technickou dokumentaci veškerých zařízení včetně výkresů a schémat
nezbytných pro běžný provoz a vztahujících se k údržbě, zkoušení, opravám a pravidelným
kontrolám a dále kontakty na výrobce a servis těchto strojů a zařízení,
- originál stavebního deníku,
- doklady o likvidaci veškerého odpadu dle zákona Č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů vzniklého prováděním díla,
- dokumentaci skutečného provedení díla - 3x v tištěné formě a 2x na CD v digitální formě ve
formátu PDF zpracovanou v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu a jeho prováděcími předpisy, zejména s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o
technických požadavcích na stavby a přílohou č. 7 k této vyhlášce. Zhotovitel je povinen do
dokumentace zakreslovat všechny zrněny, k nimž došlo v průběhu provádění díla. Každý
výkres bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, včetně podpisu a
razítka zhotovitele. U výkresu obsahujícího změnu bude přiložen i doklad, ze kterého bude
vyplývat projednání změny s osobou vykonávající autorský dozor projektanta a pověřeným
zástupcem objednatele (TDI) a jejich souhlasné stanovisko. U těch částí dokumentace, u
kterých nedošlo k žádným změnám, bude uvedeno ,,beze změn". Součástí bude i celková
situace skutečného provedení díla včetně přívodů a přípojek sítí (tato část bude i v digitální
podobě). Takto upravenou a zhotovitelem podepsanou dokumentaci skutečného provedení
díla předá zhotovitel objednateli při předání a převzetí díla, nedohodnou-li se smluvní strany
v předávacím protokolu jinak,
- zápisy o provedení a kontrole zakrývaných částí díla,
a jiné dokumenty a závazná stanoviska dotčených orgánů, které budou nezbytné k získání
kolaudačního souhlasu a užívání díla k předmětu činnosti a podnikání objednatele.
Bez předání těchto dokladů nelze považovat dílo za provedené a dokončené.

16.4 V předávacím protokolu se mimo jiné uvede soupis vad a nedodělků, pokud je dílo
obsahuje. Pokud odmítá objednatel dílo převzít je povinen uvést do předávacího protokolu
důvody nepřevzetí díla.

16.5 Zhotovitel se zavazuje odstranit vady a nedodělky v dohodnutém termínu uvedeném
v předávacím protokolu, jinak však nejpozději do 15 dnů.

16.6 Vadou se pro účely celé této smlouvy o dílo rozumí i odchylka v kvalitě, rozsahu nebo
parametrech díla, stanovených touto smlouvou o dílo, projektovou dokumentací, oceněným
výkazem výměr, technickými či technologickými normami včetně ČSN i jejich

15



informativních částí či obecnč závaznými či jinými předpisy. Vadou se rozumí také snížení
účinnosti či parametrů technologického zařízení. Nedodělkem se pro účely celé této smlouvy
o dílo rozumí zejména nedokončená práce na díle oproti této smlouvě o dílo, projektové
dokumentaci či oceněnému výkazu výměr.

XVII.
Kvalita díla a jeho provádění

17.1 Zhotovitel se zavazuje dílo provést s odbornou péčí a v bezvadné nejvýše dosažitelné
kvalitě. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré příslušné technické a technologické normy
včetně všech ČSN i jejich informativních částí vztahující se k provádění díla a určující kvalitu
díla či jakékoliv jeho části, a to včetně všech norem harmonizovaných. Mezní doporučené
odchylky geometrických tvarů konstrukcí uváděných v normách jsou pro zhotovitele stavby
stanoveny jako maximální. Pro účely této smlouvy o dílo se uplatní vždy podle uvedeného
pořadí 1. české technické normy přejímající evropské normy přijaté evropskými
normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti, 2. evropské technické posouzení, 3. obecné
technické specifikace v oblasti informačních a komunikačních technologií podle ČI. 13 a 14
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 ze dne 25. října 2012, 4.
mezinárodní normy přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti,
5. technické dokumenty vydané evropskými normalizačními orgány postupem přizpůsobeným
vývoji potřeb trhu, který není evropskou normou.
Dílo musí být provedeno, pokud jde o kvalitu, v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a
předpisy s ním souvisejícími, jakož i ostatními právními a jinými předpisy, touto smlouvou o
dílo, stavebním povolením, projektovou dokumentací, oceněným výkazem výměr a pokyny
objednatele či jeho pověřeného zástupce (TDI) a autorského dozoru projektanta tak, aby
nemělo jakékoliv kvalitativní nedostatky.

17.2 Pokud není stanoveno touto smlouvou o dílo jinak, pak pro kvalitu dodávek
stavebních prací platí i všeobecné dodací podmínky podle úvodních ustanovení katalogů
popisů a směrných cen stavebních prací a montážních ceníků, jimiž se definuje předepsaná
kvalita a způsoby její kontroly, způsoby měření, názvosloví, definice a kde jsou uvedeny
základni ČSN týkající se předmětných stavebních prací.

17.3 Objednatel má právo v případě sporu či jiné oprávněné potřeby k ověření jakosti díla či
jeho části nechat vyhotovit znalecký posudek. V případě, že jeho výsledek ukáže oprávněnost
pochyb či námitek objednatele, ponese náklady na jeho vyhotovení zhotovitel.

17.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla použít pouze materiály, výrobky a konstrukce,
které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla při běžné údržbě
zaručena zejména požadovaná mechanická odolnost a stabilita, požární bezpečnost,
hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí a bezpečnost při užívání, jakož i
ochrana proti hluku a zaručeny i požadavky na úsporu energie, ochranu tepla, zamezení
vzniku odpadů a jejich následné druhotné využití.

17.5 Veškeré odborné práce při provádění díla včetně prací prováděných poddodavateli musí
být vykonávány osobami majícími příslušnou kvalifikaci a řádný právní vztah ke zhotoviteli
či poddodavateli. Řádný právní vztah ke zhotoviteli či poddodavateli musí mít i všechny
ostatní osoby jakkoliv zúčastněné na plnění této smlouvy. Zhotovitel je povinen na požádání

16



objednatele předložit nejpozději do 2 dnů doklad o kvalifikaci či řádném právním vztahu
těchto osob, včetně osob poddodavatelů, a v případě nesplnění této povinnosti zajistit
okamžité vyloučení takových osob z provádění díla.

17.6 Pokud bude v průběhu prováděni díla objednatel požadovat předání dokumentace pro
upřesnění některých částí díla, zavazuje se zhotovitel bezodkladně zajistit zpracování této
dokumentace (prováděcí, výrobní či jiné) na své náklady a odsouhlasenou pověřeným
zástupcem (TDI) a autorským dozorem projektanta ji předat objednateli v digitální i tištěné
podobě.

17.7 Pokud bude v průběhu provádění díla objednatel či projektová dokumentace požadovat
předání vzorků zhotovitelem opatřovaných materiálů nebo zařízení, zavazuje se Zhotovitel na
své náklady bezodkladně zajistit a předat objednateli před jejich jakýmkoliv použitím určený
počet nebo množství těchto vzorků. Vzorky budou předmětem posouzení objednatelem.
Materiály a zařízení, kterých se vzorky týkají, nemohou být vyrobeny, dodány nebo
zabudovány do díla bez tohoto předchozího posouzení a písemného odsouhlasení ze strany
objednatele. Každý vzorek bude doplněn štítkem, na kterém budou vyznačeny identifikační
údaje zhotovitele, identifikační údaje poddodavatele, název díla, místo původu, název a číslo
položky, identifikační údaje výrobce, tovární název, odkaz na číslo příslušného výkresu
projektové dokumentace a datum předání (údaje se uvádějí, pokud jsou aplikovatelné).
Materiály a zařízení zabudovaná do díla musí být shodné s objednatelem odsouhlasenými
vzorky.

XVIII.
Záruky

18.1 Zhotovitel poskytuje zámku za jakost díla i prací a dodávek třetích osob - svých
poddodavatelů, a to v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla
objednatelem, respektive ode dne odstranění všech vad a nedodělků vzešlých z předání díla.
Splnění jakéhokoliv milníku v provádění díla a odstranění vytýkaných vad v průběhu
provádění díla nemá na počátek běhu záruční doby žádný vliv.

18.2 Záruční doba neběží ode dne uplatnění reklamace do dne vyřízení reklamace
zhotovitelem. Dnem vyřízení reklamace je den, kdy objednatel potvrdil vyři'zení reklamace
zhotoviteli. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

XIX.
Vlastnické právo a přechod nebezpeční škod na díle

19.1 K prováděnému dílu a všem jeho částem má vlastnické právo od počátku a po celou
dobu provádění díla objednatel.

19.2 Vlastnické právo ke stavebním a montážním prostředkům používaným zhotovitelem a
třetími osobami - jeho poddodavateli ve spojitosti s prováděním díla, zůstává po celou dobu
provádění díla zhotoviteli nebo jeho poddodavatelům.

19.3 Nebezpečí škody na prováděném díle a všech jeho částech, péče o nezabudované
materiály a jejich správa, včetně rizik jejich ztráty nebo poškození, zůstávají po celou dobu

17



provádění díla až do jeho předání a odstranění všech případných vad a nedodělků z předání a
převzetí díla vzešlých na zhotoviteli či třetích osobách - jeho poddodavatelích.

19.4 Vlastnické právo k nezabudovaným materiálům a technologiím sloužícím k provedení
předmětu díla přechází na objednatele v okamžiku jejich zabudování do díla zhotovitelem.

XX.
Vady díla při předání díla a v záruční době

20.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se
vztahuje záruka za jakost a které se vyskytnou v záruční době, odpovídá zhotovitel v rozsahu
této záruky. Záruka se nevztahuje na opotřebení díla vzniklé běžným užíváním díla.

20.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí
předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné
péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně písemně upozornil a objednatel na
jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných
pokynů daných mu objednatelem či jinou ke kontrole oprávněnou osobou, jestliže zhotovitel
na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo
jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.

20.3 Vady, jež má dílo v době jeho předání a vady, na které se vztahuje záruka či
odpovědnost zhotovitele za vady, se zhotovitel zavazuje odstranit v přiměřeném termínu
podle povahy vzniklé vady, nejpozději však do 15 dnů ode dne vyrozumění Zhotovitele o
jejich existenci. Tuto lhůtu lze prodloužit pouze písemnou dohodou objednatele a zhotovitele.

20.4 Jestliže se bude jednat o vady způsobující havarijní stav či nefůnkčnosti díla či jeho části,
respektive v omámení vad budou tyto vady objednatelem označeny jako vady způsobující
havarijní stav či nefůnkčnost díla či jeho části, je zhotovitel povinen nastoupit, zahájit práce a
bez přerušení pracovat na účinném a bezodkladném odstranění vad nejpozději do 12 hod. po
obdržení reklamace (oznámení) vad. Pokud tak neučiní, je objednatel oprávněn pověřit
odstraněním vad jinou osobu, a to na náklady zhotovitele.

20.5 Neodstraní-li zhotovitel vytčenou vadu ani do Stí dnů poté, co měla být odstraněna je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady se
zavazuje uhradit objednateli zhotovitel, přičemž úhradou není dotčen nárok objednatele na
náhradu vzniklé škody.

20.6 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat na adrese sídla zhotovitele bez
zbytečného odkladu po jejich zjištění. v reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se
projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu.
Objednatel je oprávněn požadovat:
- odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, technologických částí apod.)
- odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,
- slevu z celkové ceny díla,
- slevu z celkové ceny díla nebo odstoupit od smlouvy s účinky ex nunc, je-li vada
neodstranitelná.

18



Objednatel je oprávněn vybrat si způsob odstranění vady dle vlastní úvahy.

20.7 Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace vad písemně omámit
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává (pokud tak neučiní má se za to, že reklamaci
objednatele uznává) a musí písemně sdělit, v jakém termínu vadu odstraní. Tento termín
nesmí být delší než 15 dnů od obdržení reklamace. Nestanoví-li zhotovitel termín odstranění
vad, pak platí lhůta 15 dnů od obdržení reklamace. Tuto lhůtu lze prodloužit pouze písemnou
dohodou objednatele a zhotovitele.

20.8 Reklamaci vad lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i
reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas
uplatněnou.

20.9 Povinnost odstranit vady má zhotovitel, který nese náklady na odstranění reklamované
vady, kdy zhotovitel má povinnost odstranit vady i ve sporných případech a případech, kdy
zhotovitel reklamované vady neuznává či se necítí být odpovědný za vady, a to až do
pravomocného rozhodnutí o odpovědnosti za vady.

20.10 Prokáže-li se ve sporných případech pravomocným rozhodnutím, že objednatel
reklamoval vady neoprávněně, tzn., že za jím reklamovanou vadu nenese odpovědnost
zhotovitel nebo že se na ni nevztahuje zámka zhotovitele, respektive, že vadu způsobil
nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu,
v souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady.

XXI.
Odpovědnost za Škody

21.1 Zhotovitel nese, od doby předání staveniště objednatelem a po celou dobu provádění díla
až do převzetí díla objednatelem, respektive do odstranění veškerých vad a nedodělků
vzešlých z předání díla, respektive až do předání staveniště objednateli a následně při
odstraňování vad, odpovědnost za škody způsobené svojí činností, činností svých
zaměstnanců, poddodavatelů či dalších osob, které použije k provádění díla či k odstraňování
vad, a to zejména:

a) na majetku objednatele,
b) na díle a všech jeho částech, součástech a příslušenství,
C) na materiálech, strojích a zařízeních, která jsou na staveništi uskladněny,
d) na plochách staveniště včetně inženýrských sítí,
e) na majetku, zdraví a právech objednatele, personálu objednatele, hostů a návštěvníků
hotelu ILF,

a stejně tak nese odpovědnost za škody způsobené i třetím na provádění díla či odstraňování
vad nezúčastněným osobám včetně jejich zdraví.

C

21.2 Zhotovitel nese též od doby předání staveniště objednatelem po celou dobu provádění
díla do převzetí díla objednatelem, respektive do odstranění veškerých vad a nedodělků
vzešlých z předání díla a do předání staveniště a následně i při odstraňování vad díla
odpovědnost za škody způsobené či vyvolané věcmi zhotovitele, jeho zaměstnanců,
poddodavatelů či třetích osob užitých či opatřených k provedení díla, které se z důvodů svojí

19



povahy nestávají součástí zhotovovaného díla, nebo které jsou používány k provedení díla,
jimiž jsou zejména:

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (např. montážní plošiny
včetně výtahových, podpěrné konstrukce, lešení apod.),
b) zařízení staveniště,
c) ostatní provizorní konstrukce a objekty,
d) dopravní a stavební prostředky a zařízení, které jsou využívány k realizaci díla,

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám, a to i těm na provádění díla nijak
nezúčastněným.

21.3 Zhotovitel nese též odpovědnost za škodu objednateli způsobenou z důvodu nemožnosti
užívání díla k účelu dle předmětu činnosti a podnikání objednatele, tedy zejména
k poskytování hotelových, ubytovacích a stravovacích služeb a to zejména při vydání
rozhodnutí o zákazu užívání díla z důvodů, za něž nese odpovědnost zhotovitel či z důvodu
prodlení s provedením díla. Škodou se v takovém případě rozumí i ušlý zisk z nemožnosti
užívat dílo k předmětnému účelu.

21.4 Zhotovitel je povinen jakékoliv případné škody bezodkladně odstranit na vlastní náklady
či nahradit, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů od jejich vzniku.

21.5 Zhotovitel nemá právo na jakoukoliv náhradu od objednatele za jakékoliv poškození
díla, materiálů, výrobků, strojů a zařízení apod., ke kterému došlo v důsledku živelných nebo
jiných neočekávaných událostí, popřípadě v důsledku trestné činnosti, nedbalosti nebo
nedostatku zkušeností apod.

21.6 Předání a převzetí díla či staveniště
způsobenou vadným provedením díla
vyplývajícím z této smlouvy o dílo.

nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za škodu
nebo jiným porušením závazku zhotovitele,

21.7 Právo na náhradu škody vzniklé objednateli při odstoupení od této smlouvy o dílo
objednatelem z důvodů na straně zhotovitele zůstává zachováno.

XXII.
Zádržné

22.1 Bude-li dílo vykazovat vady a nedodělky nebránící užívání při předání díla zhotoviteli,
bude uvolněna objednatelem část zádržného stanovená v článku VI. odst. 6.6 této smlouvy o
dílo zhotoviteli ve výši 5% celkové ceny za dílo bez DPH do 15 dnů ode dne odstranění všech
vad a nedodělků vzešlých z předání díla.

22.2 Část zádržného ve zbývající výši 5% celkové ceny za díla bez DPH bude uvolněna
objednatelem zhotoviteli do 15 dnů ode dne uplynutí 18 měsíců běhu záruční doby a po
odstranění všech případných vad vyskytnuvších se na díle a oznámených objednatelem
zhotoviteli v této části záruční doby.

22.3 Zhotovitel má právo nahradit zádržné po celou dobu jeho uplatňování dle této smlouvy o
dílo, respektive všechny jeho části či pouze některou z nich bankovní zárukou renomované

20



banky, která je rovna pozastavené částce celkové ceny za dílo, vydané na dobu pozastávky a
mající stejný obsahový i zajišt'ovací význam jako zádržné, a to předáním jediného originálu
záruční listiny obsahující prohlášení výstavce objednateli. Bankovní záruka tedy musí
obsahovat bezpodmínečný závazek banky na písemnou výzvu objednatele splnit závazek
zhotovitele, pokud jej nesplnil zhotovitel. výstavce bankovní záruky není oprávněn uplatnit
vůči objednateli námitky, které by vůči němu byl oprávněn uplatnit zhotovitel. Právo na
plnění z bankovní záruky může objednatel postoupit.

22.4 Pokud před uvolněním zádržného či jakékoliv její části bude zjištěn úpadek zhotovitele,
zaniká právo zhotovitele na zádržné či její zbývající část, přičemž se sjednává, že částka
dosud nevyplaceného zádržného ke dni rozhodnutí o úpadku představuje slevu z ceny díla,
kterou zhotovitel poskytuje objednateli.

XXIII.
Smluvní pokuty

23.1 Pro případ, že zhotovitel poruší svou povinnost převzít staveniště nebo zahájit
provádění díla nejpozději do 3 dnů ode dne předání staveniště stanovenou v článku V. odst.
5.1 a v článku VII. odst. 7.2 této smlouvy o dílo, sjednávají smluvní strany této smlouvy o
dílo smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den
prodlení, přičemž takto sjednaná smluvní pokuta se nijak netýká práva na náhradu škody
porušením povinnosti způsobené.

23.2 Pro případ, že zhotovitel poruší svou povinnost řádně provést a dokončit dílo v době
uvedené v článku V. odst. 5.1 této smlouvy o dílo, sjednávají smluvní strany této smlouvy o
dílo smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den
prodlení, přičemž takto sjednaná smluvní pokuta se nijak netýká práva na náhradu škody
porušením povinnosti způsobené.

23.3 Pro případ, že zhotovitel poruší svou povinnost řádně provést dílo do fáze jednotlivého
milníku v termínu určeném harmonogramem časového průběhu provádění díla, sjednávají
smluvní strany této smlouvy o dílo smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla včetně
dph za každý i započatý den prodlení, přičemž takto sjednaná smluvní pokuta se nijak netýká
práva na náhradu Škody porušením povinnosti způsobené.

23.4 Pro případ, že zhotovitel poruší svou povinnost postupovat podle harmonogramu
provádění díla a podle technologického postupu provádění díla a důsledkem tohoto porušení
bude stav, kdy výtahy, jež jsou předmětem díla budou po kratší dobu v průběhu provádění
díla v provozu pro hosty a návštěvníky hotelu ILF, sjednávají smluvní strany této smlouvy o
dílo smluvní pokutu ve výši 500,- KČ (slovy: pět set korun českých) za každou i započatou
hodinu nefůnkčnosti výtahů pro hosty a návštěvníky hotelu ILF, přičemž takto sjednaná
smluvní pokuta se nijak netýká práva na náhradu škody porušením povinnosti způsobené.

23.5 Pro případ, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v článku IX. odst. 9.1 nebo
v článku XV. odst. 15.2 nebo v článku XVI. odst. 16.5 nebo v článku XX. odst. 20.3 této
smlouvy o dílo, tedy povinnost odstranit vady nejpozději v dané lhůtě ode dne vyrozumění
zhotovitele o jejich existenci či v dohodou prodloužené lhůtě, sjednávají smluvní strany této
smlouvy o dílo smluvní pokutu ve výši 2.000,-KČ (slovy: dva tisíce korun českých) za každou

21



vadu a za každý i započatý den prodlení, přičemž takto sjednaná smluvní pokuta se nijak
netýká práva na náhradu škody porušením povinnosti způsobené.

23.6 Pro případ, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v článku XX. odst. 20.4 této
smlouvy o dílo, tedy povinnost nastoupit, zahájit práce a bez přerušení pracovat na účinném a
bezodkladném odstranění vad nejpozději do 12 hod. po obdržení reklamace vad způsobující
havarijní stav, sjednávají smluvní strany této smlouvy o dílo smluvní pokutu ve výši 500,-KČ
(slovy: pět set korun českých) za každou i započatou hodinu prodlení, přičemž takto sjednaná
smluvní pokuta se nijak netýká práva na náhradu Škody porušením povinnosti způsobené.

23.7 Pro případ, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v článku VII. odst. 7.6 této
smlouvy o dílo, tj. vyklidit staveniště a vyklizené ho předat objednateli nejpozději do 3 dnů
ode dne předání řádně provedeného díla objednateli, sjednávají smluvní strany této smlouvy o
dílo smluvní pokutu ve výši 10.000 (slovy: deset tisíc korun českých), za každý i započatý
den prodlení, přičemž takto sjednaná smluvní pokuta se nijak netýká práva na náhradu Škody
porušením povinnosti způsobené.

23.8 Pro případ, že Zhotovitel poruší jakoukoliv jinou výše uvedenými ustanovení tohoto
článku smlouvy o dílo nesankcionovanou povinnost stanovenou touto smlouvou o dílo a
nezjedná nápravu tohoto porušení do 3 pracovních dnů od upozornění objednatelem či poruší
tutéž povinnost znovu po upozornění objednatelem, sjednávají smluvní strany této smlouvy o
dílo smluvní pokutu ve výši 15.000,-KČ (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý
jednotlivý případ porušení povinnosti, přičemž takto sjednaná smluvní pokuta se nijak netýká
práva na náhradu škody porušením povinnosti způsobené.

23.8 Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy o dílo jsou splatné do 5 dnů ode dne uplatnění
smluvní pokuty.

XXIV.
Odstoupení od smlouvy

24.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit s účinky ex nunc v případě
podstatného porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele. Za podstatné porušení této
smlouvy o dílo se zejména považuje porušení povinností stanovených článkem V. odst. 5.1,
5.2, 5.4, článkem VII. odst. 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, článkem VIII. odst. 8.1, 8.2, 8.3, 8.5,
8.6, 8.7, 8.8, 8.9, 8.10, 8.12, 8.14, 8.15, 8.16, článkem IX. odst. 9.2, 9.3, 9.4, článkem XI.
odst. 11.1, 11.2, článkem XII. odst. 12.3, článkem XV. odst. 15.1, 15.2, článkem XVII. odst.
17.1, 17.4, 17.5, 17.6, článkem XX. odst. 20.3, 20.4, 20.7, článkem XXVIII. odst. 28.1, této
smlouvy o dílo, a to vždy za podmínky, že objednatel zhotovitele na porušení příslušného
smluvního ustanovení písemně upozornil a stanovil mu přiměřenou lhůtu na zjednání nápravy
a zhotovitel tak ani přesto neučinil nebo zhotovitel porušil povinnost znovu po písemném
upozornění objednatelem.

24.3 Objednatel je oprávněn odstoupit s účinky ex nunc od této smlouvy o dílo, pokud se
zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla do fáze milníku v provádění díla stanoveného
harmonogramem časového průběhu provádění díla nebo s provedením celého díla o více než
5 dní.

22



24.4 Objednatel je oprávněn odstoupit s účinky ex nunc od této smlouvy pokud, zhotovitel
přeruší, bez udání důvodu, práce na provádění díla, a to na dobu delší než 5 dnů, nebo v
případě, že zhotovované dílo se jeví jako zcela nezpůsobilé k účelu užití.

24.5 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit s účinky ex nunc, pokud se
zhotovitel ocitne v likvidaci, bude proti němu zahájeno insolvenční řízení nebo bude proti
němu nařízena exekuce.

24.6 Odstoupením objednatele od této smlouvy o dílo vzniká objednateli nárok na náhradu
vícenákladů jím vynaložených na dokončení díla se třetí osobou či třetími osobami a na
náhradu škod vzniklých prodloužením doby provedení díla.

24.7 Odstoupením od této smlouvy o dílo není dotčeno právo na zaplacení smluvních pokut
ani práva a povinnosti, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy
(záruka, pozastávka apod.).

24.8 V případě odstoupení od této smlouvy o dílo jsou smluvní strany povinny provést
finanční vypořádání. Vypořádání bude provedeno v jednotkových cenách dle oceněného
výkazu výměr, přičemž do doby vyčíslených oprávněných nároků smluvních stran a do
okamžiku uzavření dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků včetně případné škody
objednatele, není objednatel povinen zaplatit zhotoviteli splatné části celkové ceny za dílo.

XXV.
Doručování smluvním stranám a označování dokumentů

25.1 Veškerá oznámení či právní jednání dle této smlouvy o dílo musí být učiněny v písemné
formě a musí být doručeny druhé smluvní straně osobně oproti písemnému potvrzení o
převzetí nebo na adresy smluvních stran uvedené u identifikace smluvních stran na prvé
straně této smlouvy o dílo, pokud druhá smluvní strana neomámí písemně změnu této adresy,
přičemž dle výslovné dohody smluvních stran této smlouvy se zasílaná zásilka považuje za
doručenou pátým dnem po jejím odeslání, a to i za situace, že si adresát zásilku nevyzvedl či
se o ní nedozvěděl.

25.2. Informace a omámení sdělená prostřednictvím e-mailu jsou považována za doručená
okamžikem zpětného potvrzení adresáta o doručení formou adresátem napsaného a
odeslaného e-mailu. Automatické potvrzení o přečtení nebo zobrazení elektronické zprávy se
za potvrzení o doručení oznámení nepovažuje. Touto e-mailovou formou však není možné
měnit či doplňovat tuto smlouvu o dílo.

25.3 Ústně či telefonicky sdělené informace či oznámení musí být potvrzeny písemně, jinak
se k nim nepřihlíží.

XXVI.
Oprávněné osoby

26.1 V celém rozsahu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy o dílo jsou oprávnění
jednat:

23



Na straně objednatele:

a) ve věcech smluvních včetně uzavírání dodatků, protokolů o předání a převzetí díla a
protokolů o splnění milníků v provádění díla:
- ředitel objednatele nebo osoba objednatelem zmocněná
b) ve věcech stavebně technických včetně zapisování do stavebního deníku:
- (TDI)

Na straně zhotovitele:

a) ve věcech smluvních včetně uzavírání dodatků, protokolů o předání a převzetí díla a
protokolů o splnění milníků v provádění díla:

b) ve věcech stavebně technických včetně zapisování do stavebního deníku:

26.2 V případě, že dojde ke změně oprávněných osob, zavazují se zhotovitel a objednatel
navzájem neprodleně o této skutečnosti písemně informovat.

XXVII.
Právní nástupnictví, postoupení a započtení, nebezpečí změny okolností

27.1 Práva a povinnosti z této smlouvy o dílo přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

27.2 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit
jakoukoliv pohledávku z této smlouvy o dílo.

27.3 Zhotovitel není ani oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést
dílo, jakoukoliv jeho část či jakékoliv právo nebo povinnost z této smlouvy o dílo na třetí
osobu.

27.4 Objednatel je oprávněn oproti pohledávce zhotovitele na zaplacení celkové ceny za dílo
či jakékoliv její části či příslušenství či jakékoliv jiné splatné či nesplatné pohledávce
zhotovitele vůči objednateli započítat svou splatnou i nesplatnou pohledávku vůči zhotoviteli,
a to zejména z titulu smluvní pokuty, odpovědnosti za vady, vyrovnání po odstoupení od této
smlouvy o dílo či náhrady škody.

27.5 Zhotovitel může proti objednateli započíst pouze ty pohledávky, které jsou ze strany
objednatele písemně uznané nebo proti němu pravomocně přiznané a jen na základě uzavřené
dohody s objednatelem.

27.6 Zhotovitel je oprávněn použít případné pohledávky vyplývající z této smlouvy o dílo
vůči objednateli jako zástavu na zajištění svých závazků vůči třetí osobě pouze po předchozím
písemném souhlasu objednatele.

27.7 Zhotovitel přebírá na sebe v souvislosti s touto smlouvou o dílo nebezpečí zrněny
okolností.

24



XXVIII.
pojištění

28.1 Zhotovitel je povinen na své náklady před uzavřením této smlouvy o dílo uzavřít
s pojišt'ovnou pojištění:
- díla (stavby i technologických Částí), jakož i staveniště (včetně strojů a materiálů) proti všem
rizikům, a to na částku nejméně 10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých)
pojistného plnění;
- odpovědnosti za Škody způsobené třetím osobám včetně škod na zdraví a majetku na částku
nejméně 15.000.000,- Kč (slovy: patnáct milionů korun českých) pojistného plnění, kdy
spoluúčast zhotovitele nesmí přesáhnout 10%;
a tato pojištění po celou dobu provádění díla udržovat v platnosti a účinnosti až do okamžiku
možnosti dílo užívat objednatelem k jeho předmětu činnosti a podnikání.

28.2 pojistku či kopii pojistné smlouvy je zhotovitel povinen předložit před uzavřením této
smlouvy o dílo objednateli a objednatel podpisem umístěným pod touto smlouvou o dílo
jejich převzetí od zhotovitele potvrzuje.

28.3 Při vzniku pojistné události je povinen zajišt'ovat a Činit veškeré úkony vůči pojistiteli na
své náklady zhotovitel a objednatel se zavazuje mu poskytnout součinnost. Zhotovitel je
současně povinen neprodleně písemně informovat objednatele o veškerých skutečnostech
spojených s pojistnou událostí.

28.4 Zhotovitel je povinen vinkulovat v pojistných smlouvách veškerá pojistná plnění ve
prospěch objednatele.

XXIX.
Další možnosti odstoupení od smlouvy

29.1 Smluvní strany sjednávají možnost odstoupení od této smlouvy o dílo ze strany
objednatele s účinky ex tune v případě, že objednatel nebude mít možnost čerpat před
zahájením provádění díla spolufinancování celkové ceny za dílo z veřejných zdrojů a tuto
nemožnost nebude možné nahradit vlastními zdroji.

XXX.
ZávěreČná ustanovení

30.1 Tuto smlouvu o dílo lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním
výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě o dílo a očíslovaným podle pořadových čísel
vzestupnou číselnou řadou, nestanoví-li tato smlouva jinak. Jiné zápisy, a to včetně zápisů do
stavebního deníku, protokoly apod. se za změnu této smlouvy o dílo nepovažují, nestanoví-li
tato smlouva jinak.

30.2 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

25



30.3 Všechna právní jednání v souvislosti se změnou této smlouvy o dílo mohou činit pouze
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních, příp. osoby k tomu zmocněné zvláštní plnou
mocí.

30.4 Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž
po uzavření obdrží každá smluvní strana po jednom vyhotovení.

30.5 Právní vztah založený touto smlouvou o dílo se řídí českým právem, zejména
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění.

30.6 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy o dílo zdánlivé,
neplatné, nebo neúčinné, a lze je od ostatního obsahu smlouvy o dílo oddělit, nebude tím
dotčena existence, platnost a účinnost ostatních ustanovení a obě smluvní strany prohlašují, že
mají zájem na trvání a plnění této smlouvy o dílo i v případě takového zdánlivého, neplatného
nebo neúčinného ustanovení. Obě smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou
součinnost pro to, aby zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné ustanovení bylo nahrazeno takovým
platným a účinným ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává účel zamýšlený
zdánlivým, neplatným, nebo neúčinným ustanovením.

30.7 Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly
předány druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného
souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění
podmínek této smlouvy o dílo. Objednatel je však oprávněn užít projektové dokumentace,
výkazu výměr a známých skutečností k tomu, aby dílo dokončil i prostřednictvím jiné třetí
osoby (zejména pokud by došlo k ukončení této smlouvy o dílo).

30.8 Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy a v souvislosti s ní a které se nepodaří
odstranit vzájemným jednáním stran, budou rozhodovány s konečnou Elatností u RoZhodčího
soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře Ceské republiky podle
jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci.

30.9 Smluvní strany výslovně prohlašují a stvrzují podpisy umístěnými pod touto smlouvou o
dílo, že je jim obsah této smlouvy o dílo dobře znám v celém jejím rozsahu, že si tuto
smlouvu o dílo řádně přečetly a že tato smlouva o dílo je projevem jejich pravé a svobodné
vůle. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé Žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi
uzavíranou smlouvu o dílo jakkoliv zneplatnit či učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem, či
vůči jakékoliv třetí osobě nebo zmařit její účel.

V )'11'nL' d,, AB s-m 4 V Liberci dne 16.3.2021

26



Přílohy:
č. 1 - Projektová dokumentace
č. 2 - Soupis prací s oceněným výkazem výměr včetně minimálních standardů kvality částí
díla
č. 3 - Harmonogram časového průběhu provádění díla včetně technologického postupu
provádění díla
č. 4 - Stavební povolení

27



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 190201A02

"Stavba: Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks - Hotel ILF

KSO:
Místo: Praha Michle

Zadavatel:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

16.03.2021

Uchazeč:
MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79, 460 07 Liberec 7

Projektant:

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základní 21,00% 4 478 613,26

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

61328952
CZ61328952

4 478 613,26

výše daně
940 508,78

0,00

5 419 122,04

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis. Razítko

Strana 1 z 10



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Jýsd: 190201a02

Stavba: Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks - Hotel ILF

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Praha Michle

MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79, 460 07 Liberec 7

Datum: 16.03.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód PopIs Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

190201 Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks
190201a Technologie výtahu

4 478 613,26 5 419 122,04

2 004 613,26 2 425 582,04
2 474 000,00 2 993 540,00

Strana 2 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks - Hotel ILF

objekt:
190201 - Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks

KSO:
Místo: Praha Michle

Zadavatel:

Uchazeč:
MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79, 460 07 Liberec 7

Projektant:

Zp

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 16.03.2021

lČ:
DIČ:

lČ: 61328952
DIČ: CZ61328952

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

Cena bez DPH 2 004 613,26

Základ daně Sazba daně výše daně
dph základni 2 004 613,26 21,00% 420 968,78

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 425 582,04

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

'Stavba:
Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks - Hotel ILF

objekt:
190201 - Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks

Místo: Praha Michle

Zadavatel:
Uchazeč: MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79, 460 07 Liberec 7

Datum: 16.03.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

766 - Konstrukce truhlářské

767 - Konstrukce zámečnické

771 - Podlahy z dlaždic

776 - Podlahy povlakové

784 - Dokončovací práce - malby a tapety

2 004 613,26

1 186 970,57

110 977,00
34 119,00
17 400,00

962 075,00
19 998,77
42 400,80

817 642,69

449 902,98
260 900,55

61 295,96
6 800,00

38 743,20

Strana 4 z 10



SOUPIS PRACÍ

'Stavba:
Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks - Hotel ILF

objekt:
190201 - Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks

Místo: Praha Michle

Zadavatel:
Uchazeč: MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79, 460 07 Liberec 7

Datum: 16.03.2021

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D HSV

D 3

1 K 310238211

W

2 K 311270331R
W

3 K 317944321

VY

4 K 31794432R

VY

5 K 342272245

VY

6 K 34300101R
W

D 4
7 K 417321616
8 K 417351115

W

9 K 417351116

10 K 417361821

D 6

11 K 612325223

W

12 K 612325225

13 K 642945111

14 M 55331130

D 9

15 K 952901111

VY

16 K 963042819

W

17 K 971042351

VY

18 K 971042551

W

19 K 972054341

20 K 98200101R

Práce a dodávky HSV

Svislé a kompletní konstrukce
Zazdívka otvorů pI do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém
cihlami pálenými na MVC m3
0,15'0.8'1,0
Zdivo z vápenopískových tvárnic 25-2,2 ti 200 mm m2
1,8'37,8
Válcované nosníky do Č.12 dodatečně osazované do t
připravených otvorů
1,3"3'10,6'0,001
Válcované nosníky Č.14 až 22 dodatečně osazované t
do připravených otvorů
2.2'2°18,8'0,001
Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na

m2tenkovrstvou maltu ti 150 mm
(3,0°3,3-1,6)"2
Kotveni nového zdiva do stávajÍcÍ konstrukce m
37,8*2

Vodorovné konstrukce
ztužujÍcÍ pásy a věnce ze ŽB tř. C 30/37 m3
ZřIzenI bednění ztužujÍcÍch věnců m2
1,62'2'(16'0,25+0,5)
Odstraněni bednění ztužujÍcÍch věnců m2
výztuž ztužujicich pásů a věnců betonářskou oceli 10 t
505

Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplní
Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 1 O
m2 na stěnách ' kus
15+2
Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 4 o
m2 na stěnách ' kus
Osazování protipožárních nebo protiplynových zárubní '
dveří jednokřídlových do 2,5 m2 kus
zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 125
BOO UP kus

Ostatní konstrukce a práce, bourání
Vyčištěni budov bytové a občanské výstavby při výšce
podlaží do 4 m m2
10*8
Bouráni schodišťových stupňů betonových
zhotovených na místě m
1,5°6
Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech pI do
0,09 m2 ti do 450 mm kus
10+2
Vybouráni otvorů v betonových příčkách a zdech pI do
1 m2 m3
0,6"1,0°0,5
Vybouráni otvorů v Zb stropech nebo klenbách pI do kus
0,25 m2 ti do 150 mm
Stavební přípomoce k VZT kpl

0,120

0,120
68,040
68,040

0,041

0,041

0,083

0,083

16,600

16,600
75,600
75,600

1,458
14,580
14,580

14,580

0,288

17,000

17.000

10,000

3,000

3,000

80,000

80,000

9,000

9,000

12,000

12,000

0,300

0,300

1,000

1,000

2 004 613,26

1 186 970,57

110 977,00
5 500,00, 660,00

1 150,00 78 246,00

38 000,00 1 558,00

41 000,00 3 403,00

950,00 15 770,00

150,00 11 340,00

34 119,00
4 500,00 6 561,00

950,00 13 851,00

150,00 2 187,00

40 000,00 11 520,00

17 400,00

200,00 3 400,00

500,00 5 000,00

1 200,00 3 600,00

1 800,00 5 400,00

962 075,00

180,00 14 400,00

250,00 2 250,00

200,00 2 400,00

1 250,00 375,00

800,00 800,00

27 800,00 27 800,00

Strana 5 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

21 K 98200102R

22 K 98200121R

23 K 98200201R
24 M 25600101R
25 M 25600102R
26 M 25600103R
27 M 25600104R
28 K 98200202R
29 K 98200203R
30 K 98200204R

31 K 98200205R

32 K 98200206R

33 K 98200207R

34 K 98200208R
35 K 98200209R
36 K 98200210R
37 K 98200211R

38 K 98200212R

D 997

39 K 997013120

40 K 997013501

41 K 997013509

W

42 K 997013631

43 K 997221611

D 998
44 K 998011004

D+M elektro VC. stavebních přÍpomocí
,

kpl
D+M bateriový náhradní zdroj, doba zálohy 45 kpl

,min/18kW (vC. instalace, start-up, dopravy)
D"M potrubní ventilátor ks
potrubní ventilátor /LT/6-450 ks
pružná spojka iae 450 ks
regulační klapka se servopohonem IJK 450/100-50 ks
montážní úhelníky ISA ks
D+M sito do potrubí 1000x500 ks
D+M síto čtyřhranné sKj. ON 12 0405 pozinkované m2
D+M požární izolace m2
D+M přetlaková klapka s přesným nastavením tlaku
(max 50Pa) - ORV D 560X560 50 4.700 m3/hod " SItO ks
630X630 mm 2ks
D+M zákryt proti dešti a větru 1000X900X250X500 ks
D"M přetlaková klapka s přesným nastavením tlaku
(max 25Pa) - ORV D 20X200 10 370 m3/hod " sItO ks
200x200
Regulátor konstantního průtoku RDR 200/350 ks
D+M protidešťová žaluzie 200X200 ks
D+M protidešt'ová žaluzie 1000x500 ks
D+M přÍvodni mřížka D 200mm ks

D+M konvertibilní podstropni jednotka LG - venkovní
kondenzační jednotka UU12W ULD, vnitřní jednotka
(podstropni provedeni CV12 NE2) chladÍcÍ výkon 1,3- kpl
3,6 kW, topný výkon 1,5-4,2 kW, el. příkon 1,18
kW/5,1/230, izolovaný rozvod 5 brň

1,000 49 500,00 49 500,00

1,000 322 000,00 322 000,00

1,000 22 500,00 22 500,00
1,000 75 000,00 75 000,00
2,000 2 800,00 5 600,00
1,000 12 000,00 12 000,00
4,000 200,00 800,00
2,000 1 200,00 2 400,00

15,000 500,00 7 500,00
10,000 950,00 9 500,00

1,000 35 000,00 35 000,00

1,000 7 500,00 7 500,00

10,000 12 000,00 120 000,00

11,000 11 000,00 121 000,00
10,000 1 800,00 18 000,00

1,000 5 000,00 5 000,00
11,000 250,00 2 750,00

1,000 98 000,00 98 000,00

Přesun sutě
Vnitrostaveništni doprava suti a vybouraných hmot pro t 6,182
budovy v do 36 m s použitím mechanizace
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo t 6,182
meziskládku do 1 km se složením
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku t 117,458
ZKD 1 km přes 1 km
6,182*19 'Přepočtené koeficientem množství 117.458
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) t 6,182
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04
Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou t 6,182
dopravu

19 998,77

650,00 4 018,30

570,00 3 523,74

35,00 4 111,03

850,00 5 254,70

500,00 3 091,00

D PSV

Přesun hmot
Přesun hmot pro budovy zděné v do 36 m

Práce a dodávky PSV

42 400,80
t 35,334 1 200,00 42 400,80

817 642,69

D 766

45 K 766411811

W

46 K 766411812

47 K 76641624R
W

,8 M Á:'.0008778.U

VY

49 K 766660021

50 M 6116005R
51 K 76670901R

52 K 76680101R

53 K 998766204

Konstrukce truhlářské
Demontáž truhlářského obbženi stěn z panelů plochy m2do 1,5 m2
1,5"8
Demontáž truhlářského obloženI stěn z panelů plochy
přes 1,5 m2 m2

Montáž obložení stěn m2
1,8"37,8
deska cementotř/sková CETR/S BASIC 125x335 cm

m2t/.2,0 cm
68,04"1 ,1 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž dveřních křídel otvíravých 1křIdlových š do 0,8
m požárních do ocelové zárubně kus

dveře vnitřní 800/1970 PO vC. samozav/rače kus

spojovací materiál pro provozorni příčku kpl

D+M prosklené stěny s dveřmi PO, kouřotěsné, PO,
paníkové kování ks
Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v 0/,
objektech v do 36 m

D 767 Konstrukce zámečnické

449 902,98

12,000 100,00 1 200,00
12,000

68,040 110,00 7 484,40

68,040 380,00 25 855,20
68,040

74,844 395,00 29 563,38

74,844

3,000 1 500,00 4 500,00

3,000 6 800,00 20 400,00

1,000 2 500,00 2 500,00

10,000 35 000,00 350 000,00

7,000 1 200,00 8 400,00

260 900,55

Strana 6 z 10



PČ Typ Kód

54 K 767995114

W

55 M 13010420

W

56 M 13010438

W

57 M 1301035R
W

58 K 767996802

59 K 998767204

D 771

60 K 771471112

'JV

61 M 5976100R
VY

62 K 771573119

63 M 59761434.LSS
VY

64 K 998771204

D 776

65 K 776201811

VY

66 K 998776204

D 784

67 K 784211101

VY
W
W

Popis MJ

'Montáž atypických zámečnických konstrukci hmotnosti kg
do 50 kg
188,1"3,77+75,5*9,26+178,18
úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 t
50x50x5mm
188,1"3,77"0,001"1,1
úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 t
100x100x6mm
75,5"9,26'0,001'1,1
ocel pásová 60x50mm t

.37,75'2'2,36'0,001*1,1
Demontáž atypických zámečnických konstrukci kg
rozebráním hmotnosti jednotlivých dílů do 100 kg ,
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v ,l,
objektech v do 36 m

Podlahy z dlaždic
Montáž soklíků z dlaždic keramických rovných do malty m

,v do 90 mm
10"(2'3"2,1'2-2'0,8-2.0)

'sokl - podlahy kus
'66'3"1,1"218
Montáž podlah keramických režných hladkých
lepených m2
dlaždice keramická m2
31,64'1 ,1 'přepočtené koeficientem množství
Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v %
objektech v do 36 m

Podlahy povlakové
Demontáž lepených povlakových podlah bez podložky m2
ručně
7,0"10
Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v 0/,
objektech v do 36 m

Dokončovací práce - malby a tapety
Dvojnásobné bílé malby ze směsi v místnostech výšky m2
do 3,80 m
(3,3*2'(3,0"2,2)-1,6*2-6,0)'10"3,3'2,2-1,6
2,2'3,0*10
Součet

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1 586,447 66,00 104 705,50

1 586,447

0,780 65 000,00 50 700,00

0,780

0,769 75 000,00 57 675,00

0,769
0,196 34 000,00 6 664,00
0,196

1 586,447 18,00 28 556,05

12,000 1 050,00 12 600,00

61 295,96

66,000 100,00 6 600,00

66,000
218,000 80,00 17 440,00

218,000

31,640 550,00 17 402,00

34,804 490,00 17 053,96
34,804

8,000 350,00 2 800,00

6 800,00

70,000 80,00 5 600,00

70,000

8,000 150,00 1 200,00

38 743,20

322,860 120,00 38 743,20

256,860
66,000

322,860

Strana 7 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks - Hotel ILF

objekt:
190201a - Technologie výtahu

KSO:
Místo: Praha Michle

Zadavatel:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

16.03.2021

Uchazeč:
MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79, 460 07 Liberec 7

Projektant:

61328952
CZ61328952

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 474 000,00

Základ daně Sazba daně výše daně
dph základní 2 474 000,00 21,00% 519 540,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 993 540,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 8 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
ď

· "Štavba:
Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks - Hotel ILF

objekt:
190201a - Technologie výtahu

Místo: Praha Michle

Zadavatel:
Uchazeč: MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79, 460 07 Liberec 7

Datum: 16.03.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dňu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

M - Práce a dodávky M

33-M - Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh

2 474 000,00

2 474 000,00

2 474 000,00

Strana 9 z 10



SOUPIS PRACÍ

Štavba:
Instalace nových evakuačních výtahů 2 ks - Hotel ILF

objekt:
190201a - Technologie výtahu

Místo: Praha Michle

Zadavatel:
Uchazeč: MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79, 460 07 Liberec 7

Datum: 16.03.2021

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D M

D 33-M

1 K 98200103R

2 K 98200104R

3 K 98200106R

Práce a dodávky M

Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh
Kompletní demontáž stávajÍcÍho výtahu vC.
přislušenstvi, vC. odovzu a likvidace kpl
Kompletní dodávka a montáž nové technologie kpl
evakuačního výtahu - 11 stanice
Úprava stávajiciho montážnlho nosníku ve strojovně s kpl
osazením nové levé dráhy

2 474 000,00

2 474 000,00

2 474 000,00
2,000 46 000,00 92 000,00

2,000 1 178 000,00 2 356 000,00

2,000 13 000,00 26 000,00

Strana 10 z 10



¶

0

Příloha č. 3
ke Smlouvě o dílo

Harmonogram časového průběhu provádění díla včetně
technologického postupu provádění díla

l)
Harmonogram časového průběhu provádění díla

a) Celková doba provádění díla: 126 dnů od počátku prováděni díla

b) Milník Ml:
- stavební připravenost a dokončení provizorní dělící příčky mezi stávajícími výtahy pro

hosty
- max. 28 dnů od počátku provádění díla

C) Milník M2:
- provedení finální dělící stčny mezi personálním výtahem a sousedním výtahem pro

hosty
- max. 77 dnů od počátku provádční díla

2)
Technologický postup provádění díla

a) Do dokončení Milníku Ml bude v provozu pouze personální výtah - 28 dnů od počátku
provádění díla

b) Mezi 29 až 77 dnem od počátku provádění díla bude v provozu pouze stávající hajní výtah
pro hosty

C) Mezi 78 až 126 dnem od počátku provádční díla, tj. od Milníku 2 do dokončení díla, bude
v provozu pouze personální výtah

d) stěna ve výtahové šachtě pro oddělení stávajícího výtahu od nových evakuačních výtahů
bude prováděna za pomoci výtahové plošiny a nikoliv lešení


